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Konkurs \"Nasz pomysł na ochronę środowiska”- XI edycja \"Zielone
Przystanki Wielkopolski”

W dniu 12 maja br. w Sali Sesyjnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu
odbyła się uroczysta gala rozstrzygająca Konkurs pn.: „Nasz pomysł na ochronę środowiska” – XI edycja
„Zielone Przystanki Wielkopolski”. Gospodarzem gali był Pan Jacek Bogusławski – Członek Zarządu
Województwa Wielkopolskiego, a jednocześnie Przewodniczący Kapituły Konkursu. Wśród zaproszonych
gości byli uczniowie, opiekunowie, dyrektorzy szkół oraz władze samorządowe.

Tematyka organizowanego od kilku lat Konkursu koncentruje się wokół szeroko rozumianej ochrony
środowiska. Celem Konkursu jest edukacja i podnoszenie świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży,
zarówno poprzez promowanie pozytywnych zachowań w zakresie ochrony środowiska i przyrody, jak i
zwracanie uwagi na zagrożenia dla tych wspólnych dóbr występujące w otaczającym nas świecie.

Tegoroczna edycja Konkursu miała na celu uświadomienie Uczestnikom konieczności podejmowania
działań mających na celu poprawę adaptacyjności obszarów zurbanizowanych do niekorzystnych zmian
klimatu. Zmiany klimatu oraz związane z nimi ekstremalne zjawiska pogodowe wydają się nieuniknione i
dlatego tak ważne są działania służące minimalizacji ich skutków. Tworzenie elementów błękitno-zielonej
infrastruktury, szczególnie na terenach zabudowanych, jest jednym ze skuteczniejszych sposobów takich
działań.

Zadaniem XI edycji Konkursu było przygotowanie: projektu zielonego przystanku obejmującego: rysunek
lub grafikę komputerową będącą wizualizacją projektu. Uczniowie wykazali się kreatywnością pomysłów i
olbrzymim zaangażowaniem.

Konkurs miał również zachęcić młodzież do twórczego spojrzenia na przestrzeń miejską i zaprojektowania
przystanków autobusowych, miejsc wypoczynku, które nie tylko będą estetyczne, ale także wpłyną na
poprawę jakości powietrza i mikroklimatu.

W Konkursie wzięli udział uczniowie klas 6, 7 i 8 szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych –
łącznie reprezentujący 74 szkoły.

Wyróżniono oraz nagrodzono 16 szkół z terenu województwa wielkopolskiego.

Laureaci Konkursu otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe, których fundatorem był Samorząd
Województwa Wielkopolskiego m.in. rowery, kaski, smartwatche.

Natomiast szkoły, z których pochodzą nagrodzeni uczniowie otrzymały nagrody pieniężne i roślinę
zieloną - zamiokulkas. Ponadto każda szkoła, w której uczą się uczniowie z zespołu, który zdobył nagrodę
lub wyróżnienie, otrzymała metalową, grawerowaną tabliczkę pamiątkową.

Uroczystą galę uświetnił występ uczniów wydziału wokalistyki estradowej w Państwowej Szkole
Muzycznej II st. im. Fryderyka Chopina w Poznaniu przy wsparciu Stowarzyszenia Muzycznego VIVIDUS.
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